



Bent Pedersen Holding ApS

Storegade 244
6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 21735795

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.04.2022

Michael Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	11
Koncernens balance pr. 31.12.2021	12
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	14
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	15
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bent Pedersen Holding ApS

Storegade 244

6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 21735795

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Søren Pedersen, direktør

Michael Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	574.873	527.427	530.430	437.724	433.864
Bruttoresultat	46.844	32.568	29.018	24.279	22.580
Driftsresultat	27.956	14.478	12.554	11.394	9.873
Resultat af finansielle poster	(1.544)	(1.821)	(2.461)	(2.044)	(2.220)
Årets resultat	20.571	9.789	7.867	7.220	5.925
Balancesum	201.008	181.000	205.024	206.246	157.311
Investeringer i materielle aktiver	3.208	6.130	891	6.275	10.384
Egenkapital	81.468	66.898	54.624	49.758	44.538
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	110.926	105.458	108.537	98.560	93.357
Nettorentebærende gæld	36.061	27.991	50.454	52.152	40.791
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.475	28.834	4.640	(2.981)	22.107
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(3.208)	(6.156)	(791)	(6.275)	(9.999)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(290)	(22.642)	(5.904)	11.337	(12.112)
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	8,15	6,17	5,47	5,55	5,20
Nettomargin (%)	3,58	1,86	1,48	1,65	1,37
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	18,54	9,28	7,25	7,33	6,35
Finansiell gearing	0,44	0,42	0,92	1,05	0,92
Egenkapitalforrentning (%)	27,73	16,11	15,07	15,31	13,92
Soliditetsgrad (%)	40,53	36,96	26,64	24,13	28,31

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

Årets resultat * 100

Nettoomsætning

Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

Årets resultat * 100

Gns. investeret kapital inkl. goodwill

Finansiel gearing:

Nettorentebærende gæld

Gns. egenkapital

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet består i salg og servicering af nye og brugte Mercedes-Benz, Smart, Mitsubishi, Fiat, Renault, Dacia, Maxus og Citroën automobiler mv.

Hovedaktiviteten foregår i Esbjerg, men koncernen har desuden afdelinger i Varde og Sønderborg.

Moderselskabets aktivitet består i besiddelse af kapitalandele og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 20.571 t.kr. mod et overskud på 9.789 t.kr. sidste år.

Årets resultat, som ikke er påvirket af indtægter fra Covid19-hjælpepakker, vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Forbedringen af årets resultat kan bl.a. henføres til mærkeafhængig aktivitetsfremgang samt gunstig markedsudvikling for brugte biler.

Forventet udvikling

Selskabets aktivitetsniveau og indtjening for den forløbne del af regnskabsåret 2022 har i al væsentlighed været på niveau med samme periode i regnskabsåret 2021.

Det er ledelsens forventning, at aktivitet og indtjening for den resterende del af regnskabsåret 2022 og det samlede resultatet for 2022 vil være på et tilfredsstillende niveau.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Koncernens transaktioner foregår primært i danske kroner. Ledelsen anser ikke valutarisikoen for væsentlig, og der foretages derfor ikke valutakurssikring ligesom der heller ikke er valutaspekulation. Dermed anvendes der ikke finansielle instrumenter.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ikke politikker for samfundsansvar.

Det er dog ledelsens opfattelse, at virksomheden drives under behørigt hensyntagen til koncernens samfundsansvar, hvad angår såvel interne som eksterne forhold.

Det er endvidere ledelsens opfattelse, at der med henvisning til efterfølgende ikke er et behov for at formalisere CSR arbejdet.

Koncernen forsøger til stadighed at minimere påvirkningen af det eksterne miljø og er i denne forbindelse ISO-certificeret efter såvel ISO 9001 og ISO 14001.

Nyansættelse af personale vurderes ud fra kvalifikationer i forhold til de krav som funktionerne i virksomheden kræver - og uden skelen til køn, alder, nationalitet, religion mv.

Koncernen driver alene virksomhed i Danmark, som efter koncernens opfattelse har ordnede forhold hvad angår menneskerettigheder og korrruption.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Selskabet er ikke omfattet af reglerne for opstilling af politikker og mål for det underrepræsenterede køn, idet moderselskabet alene har 2 direktører i ledelsen.

Redegørelse for politik for dataetik

Koncernens politik for dataetik fremgår af hjemmesiden:

<https://www.bent-pedersen.dk/privatlivspolitik/>

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	2	574.872.742	527.427.385
Vareforbrug		(460.534.620)	(428.431.482)
Produktionsomkostninger		(67.494.310)	(66.428.141)
Bruttoresultat		46.843.812	32.567.762
Administrationsomkostninger	3	(18.888.002)	(18.089.660)
Driftsresultat		27.955.810	14.478.102
Andre finansielle indtægter		194.421	161.074
Andre finansielle omkostninger		(1.738.096)	(1.982.244)
Resultat før skat		26.412.135	12.656.932
Skat af årets resultat	6	(5.841.268)	(2.867.708)
Årets resultat	7	20.570.867	9.789.224

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		61.702.391	61.860.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.882.876	2.096.057
Indretning af lejede lokaler		1.408.987	1.552.524
Materielle aktiver	8	65.994.254	65.508.581
Andre værdipapirer og kapitalandele		126.868	126.868
Finansielle aktiver	9	126.868	126.868
Anlægsaktiver		66.121.122	65.635.449
Fremstillede varer og handelsvarer		86.264.226	94.071.669
Varebeholdninger		86.264.226	94.071.669
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		46.914.042	20.279.849
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.273.048	715.506
Andre tilgodehavender		356.352	194.495
Tilgodehavender		48.543.442	21.189.850
Likvide beholdninger		79.677	103.045
Omsætningsaktiver		134.887.345	115.364.564
Aktiver		201.008.467	181.000.013

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		8.795.455	8.907.646
Overført overskud eller underskud		60.547.942	51.864.884
Forslag til udbytte for regnskabsåret		12.000.000	6.000.000
Egenkapital		81.468.397	66.897.530
Udskudt skat	10	6.122.000	5.881.000
Hensatte forpligtelser		6.122.000	5.881.000
Gæld til realkreditinstitutter		24.040.876	22.705.190
Anden gæld		2.611.641	2.649.655
Langfristede gældsforpligtelser	11	26.652.517	25.354.845
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	2.300.000	2.170.000
Bankgæld		6.998.524	2.754.570
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.800.955	1.778.496
Leverandører af varer og tjenesteydelser		58.227.477	57.439.246
Skyldig skat		316.237	590.826
Anden gæld		17.122.360	18.133.500
Kortfristede gældsforpligtelser		86.765.553	82.866.638
Gældsforpligtelser		113.418.070	108.221.483
Passiver		201.008.467	181.000.013
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	4		
Af- og nedskrivninger	5		
Dagsværdioplysninger	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	8.907.646	51.864.884	6.000.000	66.897.530
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Opløsning af reserver	0	(112.191)	112.191	0	0
Årets resultat	0	0	8.570.867	12.000.000	20.570.867
Egenkapital ultimo	125.000	8.795.455	60.547.942	12.000.000	81.468.397

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		27.955.810	14.478.102
Af- og nedskrivninger		2.722.318	5.170.558
Ændringer i arbejdskapital	12	(19.784.613)	14.361.837
Pengestrømme vedrørende primær drift		10.893.515	34.010.497
Modtagne finansielle indtægter		194.421	161.074
Betalte finansielle omkostninger		(1.738.096)	(1.982.244)
Refunderet/(betalt) skat		(5.874.857)	(3.355.722)
Pengestrømme vedrørende drift		3.474.983	28.833.605
Køb mv. af materielle aktiver		(3.207.991)	(6.129.986)
Salg af materielle aktiver		0	(26.274)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.207.991)	(6.156.260)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		266.992	22.677.345
Optagelse af lån		3.664.090	1.749.655
Afdrag på lån mv.		(2.198.404)	(2.113.398)
Udbetalt udbytte		(6.000.000)	(2.000.000)
Ændring i kortfristet gæld til banker		4.243.954	(20.278.054)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(290.360)	(22.641.797)
Ændring i likvider		(23.368)	35.548
Likvider primo		103.045	67.497
Likvider ultimo		79.677	103.045
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		79.677	103.045
Likvider ultimo		79.677	103.045

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2021	2020
	kr.	kr.
Salg af biler	447.762.349	406.385.030
Værksted og bilpleje	60.574.287	58.814.311
Eftermarkedssalg	61.765.491	58.850.320
Øvrigt	4.770.615	3.377.724
Aktiviteter i alt	574.872.742	527.427.385

Under 1% af nettoomsætningen går til eksportmarkeder.

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2021	2020
	kr.	kr.
Lovpligtig revision	99.000	96.600
Skatterådgivning	15.900	31.500
Andre ydelser	87.800	55.600
	202.700	183.700

4 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	49.879.269	49.419.927
Pensioner	7.223.591	5.055.727
Andre omkostninger til social sikring	750.382	661.699
Andre personaleomkostninger	1.059.227	697.838
	58.912.469	55.835.191
Antal ansatte pr. balancedagen	120	120

	Ledelses- vederlag 2021 kr.	Ledelses- vederlag 2020 kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.245.471	2.821.821
	3.245.471	2.821.821

5 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.722.319	3.594.284
Nedskrivninger af materielle aktiver	0	1.550.000
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	26.274
	2.722.319	5.170.558

6 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	5.594.797	3.290.847
Ændring af udskudt skat	241.000	(452.000)
Regulering vedrørende tidligere år	5.471	28.861
	5.841.268	2.867.708

7 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	12.000.000	6.000.000
Overført resultat	8.570.867	3.789.224
	20.570.867	9.789.224

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	65.534.666	20.558.997	5.710.229
Tilgange	526.020	1.888.506	793.465
Kostpris ultimo	66.060.686	22.447.503	6.503.694
Opskrivninger primo	12.060.650	0	0
Opskrivninger ultimo	12.060.650	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(15.735.316)	(18.462.938)	(4.157.705)
Årets afskrivninger	(683.629)	(1.101.688)	(937.002)
Af- og nedskrivninger ultimo	(16.418.945)	(19.564.626)	(5.094.707)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61.702.391	2.882.877	1.408.987
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	50.339.435		

Selskabets ejendomme er opskrevet til forventet nettorealisationseværdi på baggrund af eksterne vurderinger foretaget af en branchekyndig.

9 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	178.761
Kostpris ultimo	178.761
Nedskrivninger primo	(51.893)
Nedskrivninger ultimo	(51.893)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	126.868

10 Udskudt skat

	2021	2020
	kr.	kr.
Materielle aktiver	6.039.000	5.771.000
Varebeholdninger	83.000	110.000
Udskudt skat i alt	6.122.000	5.881.000

Bevægelser i året	2021
	kr.
Primo	5.881.000
Indregnet i resultatopgørelsen	241.000
Ultimo	6.122.000

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.300.000	2.170.000	24.040.876	15.200.000
Anden gæld	0	0	2.611.641	0
	2.300.000	2.170.000	26.652.517	15.200.000

12 Ændring i arbejdskapital

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	7.807.443	18.888.538
Ændring i tilgodehavender	(27.353.592)	11.905.686
Ændring i leverandørgæld mv.	(238.464)	(16.432.387)
	(19.784.613)	14.361.837

13 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer under andre værdipapirer og kapital- andele
	kr.
Dagsværdi ultimo	62.000

Der er ikke indregnet dagsværdireguleringer i resultatet eller egenkapitalen.

14 Eventualforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	2.050.000	3.000.000
Andre eventualforpligtelser	48.225.562	30.210.000
Eventualforpligtelser i alt	50.275.562	33.210.000

Kautions- og garantiforpligtelser omfatter kautioner for kunders finansiering af biler hos finansieringsselskaber.

Andre eventualforpligtelser omfatter leasingforpligtelser og tilbagekøbsforpligtelser for kunders finansiering af biler hos leasingselskaber samt huslejeoplygtelse for lejede lokaler svarende til 6 måneders husleje. Af de opførte forpligtelser effektueres 33.319.000 kr. (31.12.2020: 18.886.000 kr.), i det kommende år.

Pengeinstitut og andre har afgivet bankgarantier, overfor udlejer, Skattestyrelsen og leverandører for betalinger. Garantierne udgør 31.12.2021 8.615.000 kr. (31.12.2020: 8.615.000 kr.).

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 17.511.000 kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 61.702.391 kr. pr. 31.12.2021.

Til sikkerhed for gæld til bilimportører er der tinglyst skadesløsbrev nom. 10.000.000 kr. med pant i uindregistrerede Citroën og Mitsubishi motorkøretøjer. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte biler udgør 2.254.734 kr.

Til sikkerhed for gæld til bilimportører er der givet ejendomsforbehold i nye biler med en bogført værdi på 42.723.556 kr.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Bent Pedersen A/S	Esbjerg	A/S	100
Bent Pedersen Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Administrationsomkostninger		(86.850)	(76.695)
Driftsresultat		(86.850)	(76.695)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		20.785.419	10.018.986
Andre finansielle omkostninger	2	(171.335)	(171.000)
Resultat før skat		20.527.234	9.771.291
Skat af årets resultat	3	43.633	17.933
Årets resultat	4	20.570.867	9.789.224

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		87.743.341	73.257.922
Finansielle aktiver	5	87.743.341	73.257.922
Anlægsaktiver		87.743.341	73.257.922
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.255.659
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		49.104	637.620
Tilgodehavender		49.104	2.893.279
Omsætningsaktiver		49.104	2.893.279
Aktiver		87.792.445	76.151.201

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		69.272.989	60.687.570
Overført overskud eller underskud		70.408	84.960
Forslag til udbytte for regnskabsåret		12.000.000	6.000.000
Egenkapital		81.468.397	66.897.530
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.085.818	8.656.596
Skyldig skat		0	590.826
Anden gæld		2.238.230	6.249
Kortfristede gældsforpligtelser		6.324.048	9.253.671
Gældsforpligtelser		6.324.048	9.253.671
Passiver		87.792.445	76.151.201
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Transaktioner med nærtstående parter	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	60.687.570	84.960	6.000.000	66.897.530
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Årets resultat	0	8.585.419	(14.552)	12.000.000	20.570.867
Egenkapital ultimo	125.000	69.272.989	70.408	12.000.000	81.468.397

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	130.000	171.000
Renteomkostninger i øvrigt	41.230	0
Øvrige finansielle omkostninger	105	0
	171.335	171.000

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	(49.104)	(46.794)
Regulering vedrørende tidligere år	5.471	28.861
	(43.633)	(17.933)

4 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	12.000.000	6.000.000
Overført resultat	8.570.867	3.789.224
	20.570.867	9.789.224

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	6.270.352
Kostpris ultimo	6.270.352
Opskrivninger primo	66.987.570
Andel af årets resultat	20.785.419
Udbytte	(6.300.000)
Opskrivninger ultimo	81.472.989
Regnskabsmæssig værdi ultimo	87.743.341

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for en del af Bent Pedersen Ejendomme ApS mellemværende med realkreditinstitutter. Gælden der kautioneres for udgør pr. 31.12.2021 14.942.039 kr.

Selskabet har kautioneret for Bent Pedersen A/S og Bent Pedersen Ejendomme ApS mellemværende med pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31.12.2021 6.998.524 kr.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld er deponeret aktier i tilknyttede virksomheder med bogført værdi på 58.991.815 kr.

8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
